第３回船橋市感染症対策連携会議（書面開催）

会議録

日 時：令和６年２月２９日（木）～

令和６年３月 ８日（金）

１ 開催日時

 令和６年２月２９日（木曜日）から令和６年３月８日（金曜日）

２ 開催場所

 書面開催のためなし

３ 出席者

 （１）委員

山口 武人委員、 寺田 俊昌委員、 鶴田 好彦委員、赤岩 けさ子委員、

杉山 宏之委員、 丸山 尚嗣委員、 林 武仁委員、  梶原 崇弘委員、

千日 清委員、   坪木 昌弘委員、 澤本 保敏委員

（２）事務局

   健康福祉局長、保健所長、保健所理事、保健所次長、学校教育部長、

健康危機対策課長、健康危機対策課長補佐、健康危機対策課副主幹、

   健康危機対策課職員

４ 議題

議題１ 船橋市感染症予防計画（案）に係るパブリック・コメントの

実施結果について（報告）

議題２ 千葉県感染症予防計画（案）の変更に伴う船橋市感染症予防

計画の変更について（報告）

議題３ 船橋市感染症予防計画の策定について

５ 議事の結果

議題１ 船橋市感染症予防計画（案）に係るパブリック・コメント実施

結果について

【報告事項】

令和６年１月１５日（月）から令和６年２月１４日（水）まで、

船橋市感染症予防計画（案）についてパブリック・コメントを実施

し、１件の意見の提出があった。意見に対する本市の考え方につい

て事務局より報告。

【委員からの意見等】

市の報告内容について、山口委員・坪木委員より意見があった。

（意見等の詳細は別添のとおり）

議題２ 千葉県感染症予防計画（案）の変更に伴う船橋市感染症予防計画

の変更について（報告）

【報告事項】

県が設置する、第２回千葉県感染症対策連携協議会での委員から

の意見を踏まえ、千葉県感染症予防計画（案）が変更された。千葉

県感染症予防計画の変更に伴う船橋市感染症予防計画について事務

局より報告。

【委員からの意見等】

市の報告内容について、委員からの意見等は無かった。

議題３ 船橋市感染症予防計画の策定について

【評決事項】

千葉県感染症予防計画（案）の変更点を踏まえ、船橋市感染症予防

計画（案）をもって、策定することについての異議の有無について委

員に対し伺った。

【評決結果】

船橋市感染症予防計画（案）をもって策定することについて、全て

の委員より「異議なし」との回答があったため、本会議として「異議

なし」とする。

また、千日委員より本計画に対する意見があった。（意見及び意見

への回答は別添のとおり）

（その他）

来年度の取組について、杉山委員より質問があった（質問等の詳細は

別添のとおり）

以上